
COMUNE DI CASTELL'AZZARA
PROVINCIA DI GROSSETO

C.F. - P.IVA 00124100538

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA
COPIA

Determinazione N. 323 del 30-12-2021
(art. 183 D.L.vo n. 267/2000)

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLE BANDE MUSICALI PER LA PROMOZIONE DELLA
CULTURA MUSICALE SUL TERRITORIO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ANNUALITÀ 2021

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATE:
·  la Delibera del Consiglio Comunale n. 6 in data 26/03/2021 con la quale:

- è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;
- è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)
per il periodo 2021/2023;

·   la deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  34  del  30/03/2021 con la  quale  sono stati  nominati  i
responsabili dei servizi e si è provveduto alla assegnazione definitiva del PEG anno 2021;
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31/05/2021 ad oggetto –“Approvazione del
rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2020”;

VISTA  la  delibera di  Giunta Comunale n.  24 del  16/03/2021 con la  quale si  è  approvato lo schema di
convenzione art.  1, comma 557 della L. 30.12.2004, n. 311, che prevede che i Comuni con popolazione
inferiore  ai  5.000  abitanti  possono  servirsi  dell'attività  lavorativa  di  dipendenti  a  tempo  pieno  di  altre
Amministrazioni Locali, per l'utilizzazione da parte del Comune di Castell'Azzara, a far data dal 17/03/2021,
per  n.12 ore,  della  dott.ssa  Stefania  Bartolozzi  dipendente  del  Comune di  Arcidosso dal  16/03/2019,  in
seguito a procedura di mobilità volontaria tra enti ex art. 30 D.Lgs 165/2001;
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 17/03/2021  e n. 5 del 25/05/2021 mediante il quale è stato conferito
l'incarico di Responsabile dell'Area Finanziaria, Personale, Tributi alla Dott.ssa Stefania Bartolozzi a far data
dal 28/05/2021;
VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  10  del  02.09.2021,  mediante  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di
Responsabile dell'Area Amministrativa, Affari generali e Vigilanza alla dott.ssa Alice Tabacchioni a far data
dal 06/09/2021;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° comma e 109, 2°
comma del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
VISTO che ai sensi dell’art. 183, comma 2, lett. C), del  D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, con l’approvazione del
bilancio  e  successive  variazioni  è  costituito  impegno  sui  relativi  stanziamenti  per  le  spese  dovute
nell’esercizio in base a contratti o a disposizioni di legge;
VISTO inoltre il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli artt. 1 e 2 della legge
5 maggio 2009 n.  42 e recante “Disposizioni  in  materia di  armonizzazione dei  sistemi contabili  e  degli
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni nella L. 3
agosto 2009, n. 102, in base all’attuale normativa, il programma dei pagamenti e delle spese conseguenti agli

http://d.l.vo/
http://d.l.vo/


impegni assunti con il presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica;
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;
RICHIAMATA la deliberazione n° 99 del 18/12/2012 con la quale la Giunta Municipale ha provveduto ad
impartire,  a  questo  ufficio,  i  necessari  indirizzi  per  l'assegnazione  di  un  contributo  economico  alle
Associazioni  musicali  operanti  nel  territorio  del  comune  (Filarmoniche)  che  svolgono  attività  volte  alla
promozione e alla diffusione della cultura musicale in ossequio al principio di sussidiarietà orizzontale;
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e vantaggi economici.
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e le sue successive modificazioni;
RITENUTO opportuno provvedere all’impegno delle somme ed alla relativa liquidazione;
Acquisito il parere favorevole del competente ufficio in ordine alla regolarità contabile del presente atto con
attestazione della copertura finanziaria

DETERMINA
Per i motivi in premessa indicati

1)-DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore delle Associazioni musicali del Comune per la promozione
e diffusione della cultura musicale, come indicato in premessa, la somma complessiva di € 5.000,00 ripartita
come di seguito descritto:

- € 2.500,00 in favore del Corpo Filarmonico G. Sclavi di Castell’Azzara,
- € 2.500,00 in favore del Corpo Filarmonico G. Puccini di Selvena,

2) DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 5.000, 00 (Cinquemila/00) al Cap: Cap.5152 "Contributo alle
bande musicali"   del bilancio di previsione 2021;

3)- DI DICHIARARE che il presente atto non necessita dell'acquisizione del Codice CIG;

4)- DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.

 5)-DI PROVVEDERE altresì alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line dell'Ente ai sensi
della L. 190/2012, art. 1 comma 15.

Il Responsabile del Servizio
D.ssa Tabacchioni Alice



COMUNE DI CASTELL'AZZARA
PROVINCIA DI GROSSETO

C.F. - P.IVA 00124100538

Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, sulla determinazione in oggetto:

FAVOREVOLE

sotto il profilo della regolarità contabile con visto della copertura finanziaria

Li 30-12-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(BARTOLOZZI STEFANIA)

Rilasciata copia conforme ai responsabili di Area il 30-12-2021
Area Contabile

=====================================================================================

E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – per n. 10
giorni, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, dal  05-01-2022  .
Castell'Azzara, li  05-01-2022
Il Responsabile del Servizio  TABACCHIONI ALICE
Il Messo Comunale    


